

4 września 2017



Nowe miejsca w świętokrzyskich przedszkolach

Umowy na dofinansowanie kolejnych projektów związanych z tworzeniem nowych miejsc

opieki przedszkolnej w województwie świętokrzyskim podpisane zostały w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Ich łączna wartość to blisko 9,5 mln złotych, a dofinansowanie do nich wyniesie prawie 8 mln złotych. Marszałek Adam Jarubas zwracał uwagę na znaczny wzrost liczby miejsc w przedszkolach w ostatnich latach w naszym regionie.

Umowy zostały podpisane w ramach dwóch poddziałań Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 – 8.3.1 „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”, który był dedykowany Obszarowi Strategicznej Interwencji (OSI) oraz 8.3.6 „Wzrost jakości edukacji ogólnej konkurs dla obszaru ZIT – Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”. Były one adresowane do jednostek samorządu terytorialnego, instytucji oświatowych i organizacji pozarządowych.

- Wiele na tym polu zostało już zrobione. Przed laty startowaliśmy z poziomu 38% uprzedzskolnienia województwa, bo tylko taki odsetek dzieci miał możliwość rozwoju poprzez nauczanie przedszkolne. Dziś ten wskaźnik zbliża się do 80%, ale nadal jest grupa dzieci, która nie korzysta z tych usług. Oczywiście są rodziny, które wolą korzystać z pomocy dziadków, ale jest wiele badań, które pokazują, że przedszkola poprawiają rozwój dzieci – mówił przed podpisaniem umów marszałek **Adam Jarubas**.

Do 15 beneficjentów trafi łącznie blisko 8 mln złotych z Europejskiego Funduszu Społecznego. W podpisaniu umów uczestniczył również Adam Żebrowski, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- Patrzymy na terytorium naszego regionu przez pryzmat wyzwań, jakie stoją przed poszczególnymi gminami. Zgodnie z tzw. podejściem terytorialnym kierujemy środki do obszaru strategicznej interwencji, czyli tam, gdzie jest utrudniony dostęp do niektórych świadczeń, jak np. opieka przedszkolna. Trzynastie z dzisiejszych umów dotyczy właśnie takiego obszaru. Dwie kolejne podpisaliśmy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym. Gratuluję państwu odwagi, życzę pomyślności przy ich realizacji – dodał marszałek Adam Jarubas.

Dzięki podpisanym umowom, w naszym regionie powstaną nowe miejsca w przedszkolach, ale również dzieci będą mogły korzystać z dodatkowych zajęć, m.in. logopedycznych, plastycznych, teatralnych czy korekcyjnych. Alokacja na ten obszar wynosi 70 mln złotych, a dotychczas podpisano umowy na 42 mln zł.

- Nadal czekamy na dobre projekty i będziemy zachęcać kolejnych beneficjentów do składania wniosków - zakończył Adam Jarubas.



